
COPIA

N. Gen.le 661        del 15/07/2024

N. di Settore 290  del 15/07/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI 2024

AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI 2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:

Visto lo statuto comunale approvata con deliberazione Comunale n° 84 del 28/12/1992 e n° 13/93 e 
successive modifiche e integrazioni;

Vista la delibera di C.C. n. 68 del 18/12/2013 è stato approvato il Regolamento Comunale dell'Albo 
delle Associazioni, con la quale il Comune favorisce l'attività delle Associazioni;

Vista la delibera C.C n. 65 del 19/12/2018 è stata modificata la delibera del Consiglio Comunale n. 
68/2013 “Regolamento Albo Comunale delle Associazioni”;

VISTA la richiesta di iscrizione della seguente associazione:
- ASSOCIAZIONE “IL FUTURO”

prot. n. 6398 del 17/06/2024



- ASSOCIAZIONE “MADONNA DELLA MONTAGNA”
prot. n. 7307 del 12/07/2024

- ASSOCIAZIONE “IL CINQUINO TEAM “
      prot. n. 7307 del 15/07/2024

RITENUTO di dover procedere alla iscrizione della suddetta Associazione all'albo Comunale e al 
conseguente aggiornamento dell'Albo medesimo;   

RICHIAMATA Vista la Determina Sindacale n° 30 del 22/12/2023, con la quale è stato 
attribuito alla dott.ssa Maria Ruffetto l'incarico di Responsabile del I° Settore “Affari Generali 
Servizi Culturali e Socio Assistenziali” con decorrenza 01/01/2024 al 31/12/2024;

Visto l'O.EE.LL. in Sicilia; 

PROPONE DI DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa:

1) ISCRIVERE all'albo comunale delle associazioni la seguente Associazione:

ASSOCIAZIONE “IL FUTURO”
            
            ASSOCIAZIONE “MADONNA DELLA MONTAGNA”

ASSOCIAZIONE “IL CINQUINO TEAM “

2) AGGIORNARE l'elenco approvato con determina dirigenziale n° 761 del 11/10/2022 
inserendo nello stesso la predetta Associazione;

3)  PUBBLICARE il presente atto unitamente al nuovo elenco aggiornato, sul sito istituzionale 
e all'Albo Pretorio dell'Ente;

4) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del 
Procedimento è il Sig. Assennato Fabio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta



DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA MARIA RUFFETTO 


